АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Проект

00.00.2026                                      № 00

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в дошкольной образовательной организации, реализующей

программу дошкольного образования, на 2026 год

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 22.07.2024 № Пр-1379, с частью 4 статьи 65 Федерального

закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением

Правительства Мурманской области от 26.12.2025 № 954-ПП «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях Мурманской

области, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

на 2026 год», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66

«Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальной образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2026 год размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида городского округа закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области» (далее – МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной») для детей

в возрасте от 1 года до 7 лет - в размере 273 (Двести семьдесят три) рубля 00 копеек.

2. Плата за присмотр и уход за детьми в МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО

г. Островной» не взимается:

- с родителей (законных представителей) за содержание детей-инвалидов,

посещающих дошкольное образовательное учреждение;

- с лиц, воспитывающих детей дошкольного возраста, над которыми оформлена

опека (попечительство);

- в отношении детей погибших (умерших) лиц, принимавших участие

в специальной военной операции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области (Чеснова А.С.).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава ЗАТО г. Островной                                                О.А. Огинова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления

Администрации ЗАТО г. Островной

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в дошкольной образовательной организации, реализующей

программу дошкольного образования, на 2026 год

№

п/

п

Наименование

структурного

подразделения

(должность)

Дата

согласования

(проставляется

«от руки»)

Подпись Расшифровка

подписи

(инициалы,

фамилия)

Замечания,

возражения,

поправки

Отметка

о снятии

замечаний,

возражений,

поправок

1.  Заместитель

главы

муниципального

образования

ЗАТО г.

Островной

  Елисеева Л.А.

2.  Специалист

по правовым

вопросам

  Бутко О.А.

3.  И.о. начальника

Финансового

отдела

Администрации

ЗАТО

г. Островной

  Полищук

М.Л.

4.  Начальник МКУ

«ЦБ ЗАТО

г. Островной»

  Перепечина

М.М.

5.  Начальник

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

  Чеснова А.С.

Необходимость проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного

правового акта ___________________________________________________________

Необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта

_______________________________________________________________________

Необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта

нормативного правового акта и оценки соответствия проекта нормативного правового акта

требованиям антимонопольного законодательства _________________________

Исп.:

Чеснова Анастасия Сергеевна,

контактный телефон: 8 (815 58) 5-01-64

e-mail: otdelobr@zato-ostrov.ru

Рассылка: зам. главы, ООКСМП, ЦБ, ФО, ДОУ

mailto:otdelobr@zato-ostrov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

Администрации ЗАТО г. Островной

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в дошкольной образовательной организации, реализующей

программу дошкольного образования, на 2026 год

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

подготовлен проект постановления Администрации ЗАТО г. Островной

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в дошкольной образовательной организации, реализующей

программу дошкольного образования, на 2026 год» (далее – проект).

Нормативные правовые акты, регулирующие соответствующие

правоотношения:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

- Законом Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность»;

- постановление Правительства Мурманской области от 26.12.2025 № 954-ПП

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях

Мурманской области, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, на 2026 год»;

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66

«Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальной образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность».

Дополнительное выделение денежных средств не потребуется.

В целях обеспечения возможности проведения независимой

антикоррупционной экспертизы и оценки соответствия проекта нормативного

правового акта требованиям антимонопольного законодательства проект

был размещен на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru с 15.01.2026 по 21.01.2026.

______________